
 

ПРЕЗИДИУМ 

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ» 

 

РЕШЕНИЕ  
 

22 октября 2024 года              № 12 

 

О продлении переходного периода в 2024г. 
 

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова 

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Кузьмин А.А., Аксенов 

Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Минцев А.А., Феоктистов А.А., Федотова 

И.М., Стрельцов Д.В., Рогальский В.С., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н., Воротников 

Р.Е., Спинев Н.Н., Григорьев А.В., Якименко В.Н., Заруцкий А.С. 

 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 26 

членов Президиума, что составило 89,6 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

В соответствии с Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Уставом Федерации гребного спорта России, с п.3.3 Положения «О порядке 

переходов спортсменов сборной команды России по гребному спорту из физкультурно-

спортивной организации одного субъекта Российской Федерации в физкультурно-

спортивную организацию другого субъекта Российской Федерации, и параллельном зачете 

итогов официальных спортивных соревнований»,  

Президиум Федерации РЕШИЛ: 

1. Продлить переходный период, в течение которого принимаются заявления о 

переходах, до 10 ноября 2024г. Принять решение о переходах и параллельных 

зачетах по поступившим заявлениям 15.11.2024г. 

2. Доработать Положение о порядке перехода в срок до 15.11.2024г. Представить 

документ на утверждение Президиума ООО «ФГСР». 

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ООО «ФГСР» Свирина 

А.В. 

 

Результаты голосования: 

«За» - 26  «Против» - 0   «Воздержался» - 0 

 
 
 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А. 
 


